ПРОТОКОЛ
рассмотрения заявок на участие в аукционе по продаже прав на заключение
договоров о размещении нестационарных торговых объектов на территории города

г. Череповец			     		     				            21 июня 2024 года
14 часов 00 минут

Комиссия по проведению аукциона по продаже прав на заключение договоров о размещении нестационарных торговых объектов на территории города (далее – комиссия), в составе:
Власова А.С. –  председатель комитета по управлению имуществом города (далее – комитет), председатель комиссии;
члены комиссии:
Сараева А.И. – начальник организационно-правового отдела комитета, заместитель председателя комиссии;
Юзова Л.С. – заместитель начальника отдела аренды земельных участков комитета, аукционист;
Новикова А.Б. – главный специалист отдела аренды земельных участков комитета;
Рыцарева И.В. – ведущий специалист отдела аренды земельных участков комитета;
Хлюстова Н.А. – главный специалист отдела аренды земельных участков комитета, секретарь комиссии,
ознакомилась с документами по проведению аукциона по продаже прав на заключение договоров о размещении нестационарных торговых объектов на территории города (далее – аукцион).
Всего на заседании присутствовала комиссия в составе 6-ти человек. Кворум имеется, заседание правомочно.
Повестка:
1. О завершении приема заявок на участие в аукционе.
2. О признании претендентов участниками аукциона.
3. О признании аукциона в отношении объектов продажи несостоявшимся.

Объекты продажи:
		№ лота
	Наименование и адрес размещения нестационарного объекта
	Площадь, кв.м
	Специализация
объекта
	Срок размещения
	Начальная цена (размер ежегодной платы), руб.
	Шаг аукциона, руб.
	Задаток, руб.

	1
	Киоск по адресу: ул. М.Горького, у д. 30
	до 4
	специализированная (ягоды)
	с даты заключения договора
по 31.12.2030
	14 400
	2 880
	5 760

	2
	Киоск по адресу: Советский пр-кт, у д. 100
	до 6
	специализированная (печатная продукция)
	с даты заключения договора
по 31.12.2033
	3 300
	600
	1 320

	3
	Киоск по адресу: ул. Архангельская, у д. 46а (территория Архангельского сквера)
	до 6
	универсальная
(за исключением продажи алкогольной продукции, табачной или никотинсодержащей продукции, кальянов и устройств для потребления никотинсодержащей продукции)
	с даты заключения договора
по 31.12.2033
	22 900
	4 580
	9 160

	4
	Павильон по адресу: пр-кт Октябрьский, у д. 49, остановка автобуса "Торговый центр "Каравелла"
	до 16
	универсальная
(за исключением продажи алкогольной продукции)
	с даты заключения договора
по 31.12.2033
	43 600
	8 720
	17 440

	5
	Павильон по адресу: ул. Сталеваров, у д. 41 (территория скейт-парка у здания МАУК "Дворец металлургов")
	до 20
	универсальная
(за исключением продажи алкогольной продукции, табачной или никотинсодержащей продукции, кальянов и устройств для потребления никотинсодержащей продукции)
	с даты заключения договора
по 31.12.2033
	38 200
	7 640
	15 280

Слушали информацию Хлюстовой Н.А.:
Прием заявок прекращен 20 июня 2024 года в 17 часов 15 минут.
Всего зарегистрировано 4 заявки.
Заявок, поступивших по истечении срока приема, установленного извещением о проведении аукциона, и отозванных заявок нет.
	№ лота
	Объект продажи
	Количество заявок

	Лот № 1
	Киоск по адресу: ул. М.Горького, у д. 30
	Заявок не зарегистрировано

	Лот № 2
	Киоск по адресу: Советский пр-кт, у д. 100
	Зарегистрирована 1 заявка

	Лот № 3
	Киоск по адресу: ул. Архангельская, у д. 46а (территория Архангельского сквера)
	Заявок не зарегистрировано

	Лот № 4
	Павильон по адресу: пр-кт Октябрьский, у д. 49, остановка автобуса "Торговый центр "Каравелла"
	Зарегистрировано 2 заявки

	Лот № 5
	Павильон по адресу: ул. Сталеваров, у д. 41 (территория скейт-парка у здания МАУК "Дворец металлургов")
	Зарегистрирована 1 заявка

[bookmark: _GoBack]Претенденты:
	№ п/п
	Сведения о заявителе
	Объект продажи
	Номер, дата и время подачи заявки
	Сведения о поступлении задатков на счет КУИ
	Отметка о допуске к аукциону
	Примечание

	1.
	Индивидуальный предприниматель Каракина Татьяна Геннадьевна (ИНН 352801527240, ОГРНИП 323350000016497)
	Лот № 4: Право на заключение договора о размещении павильона по адресу: пр-кт Октябрьский, у д. 49, остановка автобуса "Торговый центр "Каравелла"
	№ 387 05.06.2024 16:00
	Задаток
17 440 руб. поступил на счет комитета
19.06.2024
	Допущен
	-

	2.
	Индивидуальный предприниматель Быстров Виктор Петрович (ИНН 352828137865, ОГРНИП 317352500028938)

	№ 391 13.06.2024 14:20
	Задаток
17 440 руб. поступил на счет комитета
11.06.2024
	Допущен
	-

	3.
	Индивидуальный предприниматель Лукианова Наталья Анатольевна (ИНН 350904023805, ОГРНИП 323352500019101)
	Лот № 5: Право на заключение договора о размещении павильона по адресу: ул. Сталеваров, у д. 41 (территория скейт-парка у здания МАУК "Дворец металлургов")
	№ 392 13.06.2024 16:30
	Задаток
15 280 руб. поступил на счет комитета
16.06.2024
	Допущен
	-

	4.
	Общество с ограниченной ответственностью «Пресса Оптом» (ИНН 3528226523, ОГРН 1153528003166)
	Лот № 2: Право на заключение договора о размещении киоска по адресу: Советский пр-кт, у д. 100
	№ 393 19.06.2024 16:45
	Задаток
1 320 руб. поступил на счет комитета
17.06.2024
	Допущен
	-

Претенденты и все документы, представленные претендентами, соответствуют требованиям, установленным аукционной документацией и указанным в извещении о проведении аукциона.
Задатки за участие в аукционе от претендентов поступил в установленный аукционной документацией и извещением о проведении аукциона срок (до 20.06.2024 включительно).

В ходе обсуждения комиссия решила:
1. Признать участниками аукциона, который состоится 24 июня 2024 года, по лоту № 4 (право на заключение договора о размещении павильона по адресу: пр-кт Октябрьский, у д. 49, остановка автобуса "Торговый центр "Каравелла"): индивидуального предпринимателя Каракину Татьяну Геннадьевну (ОГРНИП 323350000016497), индивидуального предпринимателя Быстрова Виктора Петровича (ОГРНИП 317352500028938).
2. В связи с тем, что по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе:
по лотам №№ 2 и 5 подано по единственной заявке;
по лотам №№ 1 и 3 не подано ни одной заявки,
признать аукцион, назначенный на 24 июня 2024 года, по лотам №№ 1 – 3, 5 несостоявшимся.
2. В срок до 28.06.2024 направить в адрес:
- индивидуального предпринимателя Лукиановой Натальи Анатольевны (ОГРНИП 323352500019101), подавшего единственную заявку по Лоту № 5 и соответствующего требованиям, установленным аукционной документацией и указанным в извещении о проведении аукциона, 2 экземпляра подписанного проекта договора о размещении нестационарного торгового объекта (павильона) по адресу: ул. Сталеваров, у д. 41 (территория скейт-парка у здания МАУК "Дворец металлургов"), по начальной цене предмета аукциона – 38 200 рублей;
- общества с ограниченной ответственностью «Пресса Оптом» (ОГРН 1153528003166), подавшего единственную заявку по Лоту № 2 и соответствующего требованиям, установленным аукционной документацией и указанным в извещении о проведении аукциона, 2 экземпляра подписанного проекта договора о размещении нестационарного торгового объекта (киоска) по адресу: Советский пр-кт, у д. 100, по начальной цене предмета аукциона – 3 300 рублей.

Председатель комиссии	__________________________________    А.С. Власова
Заместитель
председателя комиссии       _________________________________   А.И. Сараева
Члены комиссии:	              _________________________________   Л.С. Юзова
                                               _________________________________   А.Б. Новикова
                                               _________________________________   И.В. Рыцарева
Секретарь комиссии  	__________________________________	Н.А. Хлюстова

4